lium dumtaxat conseqiiendum, harum se-

rie absolvenles, el absolutas fore cen-

senles , supplicalionibus illarum nomine

nobis super iioc humililer porrectis in-

clinali, de venerabilium IValrum noslra-

ruiii sanctae Roinanae Ecclesiae cardina-

lium sacris rilibus praeposilorum Consilio,

ul de diclà beala Rita in loia dioecesi

Spoletanà, ac al) omnibus ulriusque sexus

dicli Ordinis religiosis ubique exislenlibus,

oflìcium el missa tamquam de communi

nec Viiginis nec Marlyris, iuxla rubricas

breviarii el niissalis romani , ac brevia-

rium ipsius Ordinis a Sede Apostolica ap-

probalum, respeclive recitari el celebrar!

libere et' licite possit et valeat, aposto-

lica auclorilale , tenore praesenlium , li-

centiam et facullatem impertimur.

Contraria re- S 3. Non obstautibus conslilulionibus
movct. ,, . •, I- • . •

et ordinai lonunis aposloucis , celerisque

contrariis quibuscumque.

Transumpiis S 4 Vobuiius aulem, quod praesenlium
fidem inandari ...
maudai. Iransumplis , etiam impressis , ac manu

alicuius personae in dignitate ecclesiastica

conslilutae munilis, eadem prorsus fìdes

ubique adhibealur, quae ipsis praesenti-

Ijus adhiberelur , si forenl exhibitae vel

oslensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris , die ii octo-

bris MDCxxvii, ponlificalus nostri anno v.

Dal. die 1 octobris 1627, pontif. anno V.

1 Coniunct. et nos addiraus (r. t.).

CCLXIV.

Facullas rrigrndi hospilitim in partibtn^

Afr.'car prò sex religiosis congrrga-

tionis B. Mariae de Mercede redem-

ptionis caplivoriim Discalceulorum.,

seu recolleclorum nunciipalorum*.

Urbanus Episcopus

servus servorum Dei
,

ad perpetuam rei memoriam.

Inter celerà pielalis opera
,
quibus ex Pruoemium.

debito pasloralis oflicii nobis iniuncli ad-

slricti sunius , illud praecipue in animo

nostro incidit ardenlius, ut personae Chri-

sti fidem colentes, et in caplivitateni de-

ductae, et sub potestale infìdelium consli-

lutae, a caplivilale buiusmodi liberentur,

el in prislinae liberlatis gloriam dedu-

canlur, ac^ interim spiritualiler consolen-

lur : illos quoque specialis graliae favore

prosequimur, qui ad opus huiusmodi adiu-

Irices el liberales raanus extendunl.

S 1 . Exliibila siquidem nobis nuper, prò causae hnius
^

,., ',. , . . ' ,. Conslitutionis.

parte dneclorum liliorum luslini Anlolines

decani ecclesiae Granalensis, ac Didaci de

S. Raymundo moderni Congregalionis bea-

tae Mariae de Mercede Redemptionis ca-~

ptivorum Discalceatorum seu Recolleclo-

rum nuncupatorum procuraloris genera-

lis, petilio continebat, quod ipse lustinus,

charitalis erga proxiinum fervore accen-

sus, de bonis suis unum bospitium prò

sex reliffiosis Consreaalionis buiusmodi

prò nunc, et, Deo dante, etiam prò maiori

ipsorum religiosorum numero in partibus

Aricae, ad boc ut ipsi religiosi iuxla lau-

dabile eorum inslilulura cbrislifideles inibi

sub dircà Turcarura servilule conslilulos,

quos possunt , ab illà eximere queant
,

eosque in Domino consolenlur , illisquc

ecclesiaslica sacramenta admiiiislrenl, ac

1 De his fratribus vide in Const. clxxix (in

b. n. ed. cxcviii), In supremo, siipra pag. 464.

2 Legerem: ac, ut interim spiritualiler con-

1
solentur, illos quoque, etc. (r. t.).

An. C. 1627 ,
URBANUS

eoi'um dcni(]ne animarum saluti, mcliori

qua potcrunl ralioiie, incumberc valcani,

conslrui lacere ac rcddilu annuo quin-

gcnlorum saltem ducalorum monetae 111-

spaniarum dolare inlcndat, si infrascripla

sibi per nos benigne concedantur.

CLDcessìo, iiu § 2. Quare prò parie luslini et Didaci
qua ia rubrica. ... 1 r . i -i-i r

praedictorum noliis kut humililer suppli-

calum, qualenus infiascriplis annuere de

benignilate apostolica dignaremur.

EstenJuniur § 3. Nos igilur, christiiìdelium in capti-

n^r'hui'c hos- vitate huiusmodi consliluloruni libcrlali
pìtìu. . . ,

.

, . .

et spu'ituali consolalioni
,
quantum cum

Dee possumus , consulerc cupienles , ac

lustinum et Didacum pracdiclos, ac eoruni

quemlibet, a quibusvis excomniunicationis,

suspensionis et interdicti, aliisque eccle-

siasticis senlentiis, censuris et poenis, a

iure vel ab honiine, quavis occasione vel

causa lalis, si quibus quomodolibet inno-

dati existunt, ad effectum praesentium

dumtaxat consequendum, harura serie ab-

solventcs et absolutos Ibre censentes, bu-

iusmodi supplicationibus inclinati, eisdem

Instino et Didaco , si et poslquam ipse

lustinus redditum annuum quingentorum

sculorum huiusmodi tutum et securum

prò dicti hospitii fundatione vere et rea-

litor assignaverit, et non anlea, aliter, nec

alio modo, ut gentililia familiae dicti lu-

slini tamquam fundatoris et dotaloris ac

patroni dicti hospitii super ipsius hospitii

ianuis et porlis, necnon lapidein in aliquo

dicti hospitii pariete, cum inscriptione fun-

dationis et seu dotationis per dicium lu-

stinum faclae, apponere, necnon religiosis

praedictae congregationis in eodem hospi-

tio prò tempore degentibus, ut omnibus

et singulis gratiis et indullis ac privile-

giis, quibus celerà eiusdem Ordinis ho-

spilia, illorumque religiosi quomodolibet

utuntur, fruuntur, potiuntur et gaudenl,

ac uti, frui, poliri et gaudere possunt et

poterunt quomodolibet in futuruin, dum-

modo illa sinl in usa, hactenusque non

vili pp. 605 An. e. ir,27

revocata, neó sub aliquA revocalione coin-

prehunsa, ac sacris canonibus, et Conci-

lii Tridentini decretis, rcgularibusque di-

cti Ordinis inslitutis non adversenlur, acin

erectiono hos])ilii hiusmodi forma aposto-

licarum conslilutionum, praeserliui felicis

recordalionis Clementis Vili el Pauli V ac

Gregorii XV Romanoruni Ponlificum prac-

decessorum nostrorum, ac noslrae, super

novorum locorum regularium inslitutionc

edilarum servelur, ex volo vencrabilium

fratrum nostrorum sanclae Romanae Ec-

clesiae cardinalium negotiis regularium

praepositorum, uti, Irui, poliri et gaudere

possint et valeanl, apostolica auclorilale,

tenore praesentium, concedimus et indul-

geraus.

S 4. Decernenles, praesentes littcras et uecreium ir- ^.

.

"^ ' ^ ritans.

m eis conlenta quaecumque semper el

perpetuo vahda el efficacia esse et fore,

ac dictae Congregationi et religiosis hu-

iusmodi in omnibus el per omnia pie-

nissime suffragar!, ac irritum et inane

quicquid secus super his a quoquam, qua-

vis auclorilale , scienler vel ignoranler
,

contigerit allentari.

S 5. Non obslanlibus constilulionibus et Demgatio
V. . .^ ... . conlrarioriim.

ordmationibus apostolicis, celensque con-

Irariis quibuscumque.

§ C. Nulli ergo omnino hominum li-

ceat liane paginam noslrae absolutionis,

concessionis, indulti et decreti infringere,

vel ei ausu temerario conlraire. Si quis

aulem hoc allentare pracsumpscrit, indi-

gnationem omnipolenlis Dei ac beatorum

Petri et Panli aposlolorum eius se noveri t

incursurum.

Dalum in arce Gandulphi, dioecesis Al-

banensis, anno Incaruationis Dominicae

MDCxxvii, idibus oclobris, ponlilicatus no-

stri anno v.

Dal. die 15 octobris 1627^ [loiitif. anno v.

Clausulae

pocnalos.
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1^'iHM'mÌUlll.

CCLXV.

Eccìesiaslicis regni Galliarum facullas

concodil mbsidium regi pracslandi prò

hacrcticoniìii projligalionc '.

Urbanus Papa Vili,

Venerabilibus fratribus, piimatibus, archiepi-

scopis et episcopis, ac dilectis filiis, abba-

tibus , prioribus , ceterisque ecclesiarum

secularium et regularium praelatis, capi-

tulis, coUcgiìs et conventìbu's et personis

ecclesiasticis quibuscuraque per regnum
Franciae constitutis, salutem et apostoli-

cain benedìctìonem.

In suprema mililantis Ecclesiae specilla,

nullo licei merilorum suffragio, immensa

Dei et Domini nostri benignitate consli-

tuti, et intra mentis noslrae arcana at-

tenlius considerantes, principcs et pote-

slates tenebraruni, adversus quos Ecclesia

sancta assidue colluctalur, ad ciusdeni Ec-

clesiae perniciem et catholicae fidei exci-

dium incessanter vigilare, non possumus

lotis visccribus non commoveri : et, licet

certam spem et liduciam liabeamus in Do-

mino Deo exercituum, qui sponsam suam

Ecclesiani sanclam sub omnipolentiac cly-

peo prolegil, cogimur tamen ex eredità

huniililati nostrae Dominici gregis cm'à

in id omni cogitalione, omnique studio

incumbere, ut praecautionis nostrae rai-

nisterio non solum oves Chrisli adversus

rapacium luporum insidias communitae

reddant Domino abundantcr IVuctus suos,

veruni etiam cliarissimorum regum vota,

raliones exquirentium quibus nefarii ho-

stium ipsius fìdei ausus reprimi et dissi-

pari valeanl,propiliumsortianturefrcclum.

Adiaboranii 8 -]
. Cum itaoue, sicut Hostrà in Domino

l'egi in hacre- " '

iicorum proiii- laelilui accepimus, charissimus m Christo

fìlius noster Ludovicus Francorum rex

chrislianissimus, non immemor quantum

ip&ae divinae debeai bonitali quae eum
.-edere l'ecil in solio palris sui et super

fiorentissimum Franciae regnum consti-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

gatioiie,

tuit, apponens manus ad fortia, haereticos

sui regni, favcnte Domino, debellalo, et

nel'arios eorum conatus ac macliinationes

reprimere fortiler coeperit,utque tam piac

et sanctac cxpcdilioni de celerò facilius

vacare, et immensa expensarum onera sub-

eunda pcrferre, imminentesque ac urgen-

tissimas, nomine maieslatis suae nobis cx-

posilas, in quas propterea regnum ipsum

redaclum est, necessitates, tam ecclesiasti-

cis quam laicis communes, supportare va-

leat, subsidio unius millionis scutorum

maximoperc indigeat; quia vero ad hoc

laicorum eorumdem facultates minime sup-

petunt, ad vos, qui bona ecclesiastica in

eodem regno Dei benignitale et fidelium

beneficentià possidetis, confugcre, subsi-

diumque huiusmodi a vobis, in praediclos

et non alios usus convertendum, si nostra

et buius sanctae Sedis licenlia desuper suf-

Iragetur, obtinere intendal :

§ 2. Nos, prò eà pastorali, quam uni-

versali Ecclesiae debemus, soliiciludine,

proque nostro praecipuo paternae erga

eumdem Ludovicum regem regnumque

praediclum charitatis affectu, ei in tanto

rerum discrimine ac tam necessario tem-

pore nuUatenus deesse volenles, immo tam

pium et chrislianissimo rege dignum pro-

positum ratum et gratum babenles, vos

paterne hortamur, quatenus, dicli Ludovici

regis et regni necessilatibus huiusmodi

compalicntes, subsidium pecuniarum, prò

sumraà quae a vobis seu vestris deputa-

lis, non tamen ultra praedictam summani,

declarala fuerit, in locis et terminis per

vos seu deputalos huiusmodi slaluendis
,

eidem Ludovico regi persolvendum, et per

eum in usus praediclos dumtaxal erogan-

dum iuxta sacrorum canonum dispositio-

nem, sicut gravitas causae postulai, prò

hac vice dumlaxàt solvatis et contribualis.

- § 3. Licei autem de veslrà pielale, pru-

dentià et charilate erga palriain, ac zelo

Udei catholicae propagandae, nedum con-

Pontifei subsi-

dium ab occle-

siaslicis prae-

slari finit,

Alque liorU-

tur,
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sei'vandae, pliirimum in Domino confida-

mus, lanien prò nostro pasloralis odicii

debito facere non poluimus, quin vobis, ut

merito exislimaimis, sponte currentibiis,

lillerarum nostraruin calcar uddercmus, ut,

sicut ex piis dicti Ludovici regis armis ad

haerelicorum exlirpationem et ecclesia -

rum dicti regni non modicam commodi-

latem et utililalem ex Dei benefìcio se-

cundos exilus speramus, ila libenlius et

cumulatius officio veslro satisfacialis: prae-

sertim' cum nobis rem tanlae curae. merito

esse, et re ipsà intelligere poleslis, divinae

retributionis spem vobis proponere siiper-

vacaneum ducimus, cum de Dei causa de-

fendendà agatur , super cuius faniiliam

ministri sumus conslituli , ul denius illi

in tempore tritici mensuram, auditori, si

fideles et prudentes erinuis, ihtrale in

gaudium Domini veslri.

Necessarias- § 4. Ccterum, ut siiblalis impedimentis

geudi facuiuies ouibuslibet ad eiusdem subsidii conlribu-
eUrgilar. ,. ,

. ....
tionem devenu'e valeatis, vobis seu vestris

deputatis subsidium praedictum imponen-

di, petendi et exigendi tempiis, locumque

solutionis, ac modum et formam, quanli-

tatemque praescribendi, (Juascumque per-

sonas ad ipsius subsidii exaclionern con-

stituendi et deputandi, quascumque pro-

missiones et obligaliones necessarias et

opportunas, etiara iuramento vallatas, con-

ficiendi , contradictores quoslibel et rebel-

les per senlentias et poenas ecclesiasticas,

aliaqiie opportuna iuris et facti remedia,

omni et quacumque appellatione, recursu

et reclamatìone prorsus postpositis, com-

pescendi et compcllendi, ceteraque omnia

et singula alia in praemissis, et circa ea

necessaria et quomodolibct opportuna,

etiamsi talia sinl vel fucrint, quae magis

specialem, specificam et expressam re-

quirerent menlionem , faciendi , diccndi
,

gerendi et exequendi, apostolica auctori-

tate, tenore praesenlium, plenam, liberam

1 Sequens periodus non satis clara (n. T.).
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et amplam facultatcm et aucloritatem con-

cedimus et iniporlirnur.

§ 5. Non obstanlibus apostolicis, ac in cont^ria loiiit.

imiversalihus, provincialibuscpie et syno-

daliijus conciliis edilis, gencralibus vel spe-

cialibus, constitutionibus et ordinalionibus,

ac ecclesiarum, monasteriorum
,
priora-

tuum et Ordinum quorumcumquo, etiam'

iuramento, confìiinalionc apostolica vel

quavis firmitate alia roboralis, statulis et

consuetudinibus, privilegiis quoque, indul-

lis et litteris apostolicis, in contrarium

quomodoiibet concessis, confirmalis et in-

novatis. Quibus omnibus et singulis, eo-

rum omnium et singulorum tcnores prae-

sentibus prò piene et sul'licieuler expressis

liabentes, illis alias in suo robore perman-

suris , hac vice dumtaxal specialiter et

expresse derogamus, ceterisque contrariis

(juibuscumque.

§ 6. Volumus autem, quod, subsidio hu- Noimuiios
,.

, . -1 . . 1
^ iiraeslalione

lusmodi semel contributo et persolulo ,
subsij.i esmu;

praesentes nullae sint, ncque exactioni

amplius sitlocus; quodque proplerea bona

stabilia ecclesiarum, monasteriorum et be-

nefìciorum minime alienentur; et quod

sub impositione el exactione subsidii hu-

iusmodi ecclesiae calhedrales, cjuoruin

mille, ac curata, quorum redditus annui

centum ducatorum auii de camera non

excedimt, insuper Ordines Mendicantes, ac

liospitalia hospilalilatem aclu exercentia,

fratresque milites bospitalis sancii Ioannis

Hierosolymitani nullatenus comprehen-

danlur, sed omnino excipiantur, prout il-

los et illa exceplos et excepta esse et fore

decernimus.

^ 7. Praelerea , iuxla ordinationem a in eiusquo
''

... ... . ,. cxaclione cano-

concilio Viennensi desuper edilam, sacri "icas leges m-
,. ,-1 • ,. , . list servali.

calices, libri, et alia ornamenta ecclesia-

rum, benefìciorum et aliorum supradicto-

rum, divino cultui dicala, ex catisà pignoris,

vel alias, occasione solutionis summae hu-

iusmodi, nullo modo capianlur, dislrahan-

tur vel occupenlur;
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Ac deimim § 7. Kl parilcr, quod praesonlium tran-

luMr'àjdi'.'
""

siiniplis, sii:: ilio aliciiius praelati ccclesia-

slici et piililici nolani suhscriptione mu-

nilis, eadein prorsus fides adhibeatur, in

itidicio ci 0x1 ra illiid, quac ipsis origina-

libus lilteris adliiberctur, si l'orcnt exiiibi-

tac vel oslensae.

Dalum Romac, apud S. Mariani Maiorein,

sub annido Piscatoris, dio v novembris

MDCXXvii, ponlificalus nostri anno v.

Dat. die 5 novembris 1627, poniif. anno v.

CCLXVI.

Societas monacJiorum sancii Benedicti

Rpforvia toruni provinciae Britannicae

Congri'fiationi S. Mauri eiusdem Ordi-

nis in Gallid erectae unilur*.

Drbanus Papa Vili,

ad perpetuarti rei memoriam.

Eiordiuru. Ad mililantis Ecclesiae regimen, nullis

licei nobis suffragantibus meritis, divina

dispositione crecti, illud prae ceteris cu-

rami proposuimus, ute cclesiasticorum et

religiosorum Oidines quoslibet ad pristini

cuiusque regularis eorum institi! ti nor-

mam, a qua non parum deflexerunt, quan-

tum cum Domino possumus, reduceremus,

ac propterea qui sua sponle religionis et

arctioris vitae zelo ducti pristinae regulae,

quam suae religionis auctores suscepe-

runt, observantiam amplecli et sectari de-

siderant, eosdem non solum in eorum

proposilo confovere, sed etiam opporlu-

nis favoribus et graliis libenter prosequi

solemus.

caasae facien- § 1. Cum ilaque, sicutaccepimus, a vlgin-
dae UDÌonis. ,• • -, • n* i • ,-\ i- •

ti circiter annis nonnulli monachi Urdinis

sancii Benedicti Congregalionis Gallicanae,

accedente superiorum suorum licentià
,

regulam eiuedem sancii Benedicti Congrega-

lionis Cassinensis dicli Ordinis adamussim

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Vel lege ciirae, vel iUam prò illud (R. T.).
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observarc decreverinl, et ad liunc effe-

ctum prioratum de Lebon, praedictisou al-

lerius Ordinis, Macbloviensis dioccesis, sibi

concedi obtinuerinl, ac, divina favenle cle-

mentià, in regulae et conslitulionum hu-

iusmodi oltservantià vilaeque sanctimonià

adeo profecerinl, ut ad eamdem obser-

vantiam in pUira dicti Ordinis provinciae

Britanniae monachorum monasleria intro-

ducenda et slabilienda vocali fuerint, ut

proinde unam monachorum huiusmodi so-

cietatem Britannicam nuncupatam de li-

centià et auctoritate dilectorum filiorum

nostrorum Francisci S. Praxedis de Sour-

dis ac Francisci S. Callisti lilulorum

presbyterorum cardinalium de la Roche-

foucault nuncupatorum , uti commissa-

riorum super monasteriis dicti Ordinis

regni Franciae ab Aposlolicà Sede depu-

talorum , ac alias , canonice erexerint et

insliluerinl, in eàque superiores , visita-

tores et definilores ad instar dictae Con-

gregalionis Cassinensis absque ullà a di-

eta Congregatione Gallicana eiusque su-

periorum dependentià babeanl:

S 2. Nos, ut societas huiusmodi felicio- Pontificium.... . .... indultam,

nbus m dies m sanclitate et lustilia co-

ram Domino proficiat incrementis, quan^-

lum cum Domino possumus, providcre

volentes, de venerabilium fralrum nostro-

rum sanctae Romanae Ecclesiae cardina-

lium negoliis rcgularium praepositorum

Consilio, raotu proprio et ex certa scien-

tià nostris, socielatem monachorum san-

cii Benedicti in provincia Britannica Re-

formatoruni huiusmodi , una cum illius

monasteriis et personis professis, Congre-

galioni sancii Mauri eiusdem Ordinis in Gal-

liis aposlolicà auctoritate erectae, ila ut

de celerò monasleria et personae lam

societalis quam congregalionis huiusmodi

sint unum corpus, et unicam consliluant

congregalionem sub lilulo eiusdem sancii

Mauri, dieta auctoritate, tenore pracsen-

tium
,
perpetuo unimus et incorporamus.
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Exenuuinies § Ti Qiiocirca, ne f[iiae' ilifficultas exc-
csigo-iii-

quiilioiiem iiniouis ci iiicoi-|ioralioiiis liii-

iusniodi impc'diat ani rernorelur, dilectis

filiis nostro^ Pclro sanctae rioinauac Kccle-

siao presbycro cardinali Ik'iullo nuncii-

pato, ac nostro el Aposlolicae Sedis apud

carissimuin in Ciiiisto filiiim nostriiiii

Liidovicuni Franeorum regcm cliiislianis-

simum niincio, per praesentes iniiingimus

ac respeclive mandamus , ut coniiinctim

procedenles, consiiltis aliqnil)iis palribus

gravioribus ac rerum usa perilioribus

lam eiusdem quam alioruin Ordinum sibi

benevisis, condiliones in unione et in-

corporatione praedictis observandas prae-

pcribant , ac firment , easdemque unio-

nem et incorporalionem , una cum- eis-

dcm conditionibus, auctoritale praedictà

exequautur.

ciausuiae. § -ì. Deccmentes
,
praesentes litteras

validas, firmas et eflicaces existere et fore,

suosque plenarios et integros effeclus sor-

tiri et obtinere , ac societali et Congre-

gationi S. Mauri huiusniodi in omnibus

el per omnia pienissime suffragar!; sic-

que per quoscumque iudices ordinarios

et delegalos, etiam causarum palatii apo-

stolici audilores, iudicari et dellniri de-

bere, ac irrilum et inane , si secus super

his a quoquam, quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranter, contigerit attentari.

obsianiiura S 3. Non obslautibus conslitulionibus
derogatio. •

i i- •

et ordniationibus apostolicis, ac, qualenus

opus sii, congregationum et ordinum prae-

dictorum (etiam iuramento, confirmalione

apostolica, vel quavis firmilale alia robo-

ratis) stalutis et consuetudinibus, privile-

giis quoque, indultis et litteris apostolicis

in conlrarium praemissoruni quomodoli-

bet concessis, approbatis, confirmatis et

innovatis. Quibus omnibus et singulis, ilio-

rum tenores praesentibus prò piene et

sufficienler expressis ac de verbo ad ver-

1 Potius lege qua (R. t.).

2 Aptius legerem nostris (b. t.).
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bum inscrtis babonlcs, illis alias in suo

robote permansuris, liac vice dumlaxat

specialiter et exprcssc derogamus , cclc-

ris(pi(' lonliaiiis (juil)uscimi((ue.

Dalum lioiuai' , apud S. .Mariam Ma-

ioreni , sub annulo l'iscaloris , die viii

novendjris mdgxxvii, pontilicatus nostri

anno v.

Dai. die 8 novembris -1627, poiilif. anno v.

CCLXVII.

Ratifìcatio aclorum per Torquntum de

Comitibus in reslihitione lorinentorum

bcUicorum el aiiarum rerum, in for-

ialiliis Vallis Tellinae exislenlium
,

corniti Aloysio Trollo procuratori, a

(jubernatore Mediolanensi nomine re-

gis calholic i depu lato*.

Urbanus Papa Vili,

ad futuram rei meinoriam.

Cum, Sicul nobis innOtuit, dilectUS flliuS FacU serie?.

nobilis vir Torquatus de Comitibus dux

Guadagnoli, uti procurator noster-, in re-

stitutione per eum factà dilecto filio co-

miti Aloysio Trotto Campi, magistro pe-

ditum Italorum charissimi in Christo filii

nostri Philippi llispaniarum regis calbo-

lici, uti procuratori a dilecto pariler lilio

nobili vii'O Gonzalez Fernandez de Cor-

duba Status Mediolani gubernalore, cliam

de mandalo eiusdem Philip|)i regis, ad hoc

constituto, tormenlorum bellicorum, ar-

morum, munitionum, viclualium el aiia-

rum rerum in propiignaculis sive forta-

litiis Vallis Tellinae et Clavennae exislen-

lium, et quondam Horatio Ludovisio duci

Fiani sub die vi iunii mdcxxiii, ac dilecto

pariler iilio Nicolao ex comitibus Guidi-

balnei marchioni iMontisbelli sub die xiu

novembris eiusdem anni, in actu depositi

in felicis recordationis Gregorii Papae XV,

praedecessoris nostri, ac nostris manibus

1 Ex Regest. in Secret Brev.

2 Vide Slip. pag. 424 et 483 (r. t.).
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rcspi-divc facli, consignalaruiii, rcslilii-

lionem eamcioni a iiobis ratani habiliim

iri proniisoril, (luiiunodo laiiicn idem l'iii-

lijijHis rcx rcslilulioiiciu ipsam el iiislru-

iiit'iikiin tlcsiiper , sub die xvili marlii

MDCXxvn celebrai UHI , cliaiu ralum ha-

bercl :

R^iiiri.aiio,.io § 2. Idcii'co, pracsupposito quod idem

'""'"""'""Pbilippus rcx valide ci sufficienlcr rata

liabuil ouinia et singula acla et gesta per

Gonzalcz gubernalorem et coniilcm Aloy-

sium praediclos, aliosque deputatos, ad

nostrum et liuius sanctae Scdis favorem,

omnc et lotum id, quod a diclo Torquato

duce
,
quoad rcslitutionem tormcnlorum

bellicorum, armorum, munitionum, vi-

clualium ,
alque etiam quoad alia quaè-

cumque promissa, reservata et espressa

in instrumento seu instrumentis per eum-

dem Torquatum ducem celebratis , ad

quae nos in omnibus et per omnia refe-

rimus, actum et excquutioni demandalum

fuit, apostolica auctoritate , tenore prae-

sentium, approbamus , ratumque et gra-

tum babemus ac confirmamus ; nosque

ratum, gratum et firmum sempcr habi-

turos, nec iis nunc ncque nllo umquam

tempore conlradicturos, promittimus.

Doropatio § 3. lu contrarium facicnlibus non ob-

stantibus quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem , sub annulo Piscatoris , die x novem-

bris MDCxxvii, pontificatus nostri anno v.

Dai. die 10 iiovenibris 1627, pontif. anno v.

contrarioruni.

EjorJium.

CCLXVIII.

NonnuUac indulgeniìae prò exercitu re-

gis Poloniae cantra haereticos Pnis-

siae jwofecturo '.

Urbanus Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

De salute Dominici gregis curae noslrac

divinitus commissi paterna charitate sol-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.

liciti, ad cani procurandam caelcsles Ec-

clesiae Ibcsauros libcnter erogamus.

§ 1. Cum ilaquc, sicut acccpinius, clia- Miiiiii>niprao-

rissimus in Cliristo tilius noster Sigismun- à'^'^LM'iiilus '"in-

dus Poloniae et Sveciae rcx illustris va- cei'liur.'''

liduni militiuii exercitum conlra liacreli-

cos Prussiac destinaverit, nos, cupientes,

ut mililcs omnes dicti exercitus non.so-

lum coi-poralibus advcrsus visibiles, sed

etiam s[iirilualil)us armis advcrsus invisi-

biles Immani generis bostes armati divi-

nam opem in hoc seculo , et aeternain

salulem in caelis facilius consequantur
,

supplicalionibus dicti Sigismundi regis no-

mine nobis super hoc huniililcr porrectis

inclinali, omnibus et singulis niilitibus et

aliis cbristifidclibus universis qui in diclo

exercitu militaverinl, aut operam et au-

xiliuni quovis modo praestiterint qui una

hebdomadà, postquam omnes simul com

venerint, per cappellanum maiorcni dicti

exercitus designandà, quarta et sextà fe-

riis ac sabballio, vel saltem uno ex his

diebus arbitrio confessarii ieiunaverint
,

ci infra pracdictam hebdomadam peccata

sua confessi sequenti doniinicà sanctissi-

mum Eucharistiae sacramentum sumpse-

rinl, et prò felici dictae expeditionis suc-

cessu, chrislianoruni principum concordia,

haeresum extirpalione , ac sanctae fidei

catbolicae exallatione pias ad Deum pre-

ccs effuderint, plenissimani omnium pec-

catorum suorum indulgentiam, veniam et

rcmissioncm tenore praesenlium niiseri-

corditer in Domino concedinius et elar-

giniur.

S a. Utque facilius indulgentiam huius- FacuHas quo-
^ * ... . quc daliir con-

niodi consequi valeant, supradictis omni- fc^sarimn eii-

,. /. •
I

Sfii'li. qui eos

bus et sniQulis, ut conlessorem idoneum ex a casiims rosir-

, „ ,. . ,. valis Se.li Apn-

approbatis ab Ordmano eligere valeant, sioikae absoi-

qui, ipsoruni confessionibus diligenler au-

ditis, eos ab omnibus peccatis, excessibus

et delictis, quantumcumque gravibus et

enormibus , et censuris ecclesiasticis , a

quibuscumque casibus , etiam nobis et
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Aposlolicae Sedi quomodolibcl, rcservalis,

eliam conlcnlis in lUillà die Gocnac Do-

mini Icgi solila, in l'oro conscienliae tan-

Inm, ininnelà cuiquc illoruni pocnilcntià

salutari , absolvere , necnon coium vola

quaccumque (caslilalis, et rcligionis votis

dunilaxat exceptis) in alia pictatis opera

commutare valeanl, concedimus et indul-

gemus.

Ouao ab ao- § 3. Ii vcro, qui aegroti, vulnerali, aut
crolis, eie, siut i-, - i- ,iit-t
pnesianda. alias quocumque impedmiento uctenti, ut

praefertur, ieiunare, aut etiani sanctissi-

mum Eucliaristiae sacramenlum sumere

nequiverint, ut presbyler confessarius, ut

praefertur approbalus
,
quem elegerint

,

ieiunium in aliud pietatis opus commu-

tare, aut in aliud proximum lamen tem-

pus commodum differre valeat
,

pai'iter

concedimus et indulgemus.

Aiiae eliam § l. Practcrea eisdem omnibus et sin-
conceihintur in- ,. |. . ... . ..

duigeniiae. gulis supradiclis cctens quibusque vicit5us,

quibus vere contriti peccata sua confessi

luerint, et, si commodc poluerint, sacro-

sanclum Eucliaristiae sacramenlum sum-

pserint, quinque annos et totidem qua-

dragenas qualibet vice
,
quoties vero ora-

tioni mentali vel vocali vacaverint , aul

quodcumque pietalis opus peregerint, lo-

ties quinquaginta dies de iniunctis eis

seu alias quomodolibet dijbitis poeniten-

tiis in forniA Ecclcsiae consueta rela-

xamus.

Ac praeser- § 5. In morlis vcro articulo conslilutis
tira in morlis . . ^

ariicuio. alque m praediclà expedilione vel pugna

seu praeliis niorientibus, sallem conlrilis,

plenariam omnium peccatorum suorum

indulgentiam et remissionem misericor-

diter in Domino concedimus.

potesias epi- S 6. lusupcr ut ciuicumquc antisles aut
scopis facta mi- ,

*, ^ *

iiiibus benedi- alia pcrsona in dionilate ecclesiastica con-
cendi. . .

stilata exercitum praediclum, ac univer-

sos et singulos niilites, ac cliristilìdeles

ad hanc expedilionem profecturos, aucto-

rilale nostra apostolica benedicere valeat

facullatem imparlimur.

vili PP. 611 An. C. 1627

S 7. Non obstanlibus conslilutionibus cnniraria toi-

et ordinationibus aposlolicis ,
ceterisquc

contrariis quibuscumque.

DaUim llomae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annido Piscatoris, die xii novcm-

bris MDCxxvii, ponliticatus nostri anno v.

Dat. die 12 iiovembris 1027, ponlif. anno v.

CCLXIX.

Subsidiimi dccies centenomm millium

sculoruìii clero Gallìarum imjmnitur

regi jiersolvendum*.

Urbanus Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

Cum primum ad sunimi apostolalus api- Prcoemium
^

. . ^ ì ^* c;ilamilafibu,*

ceni , licei immenli , divina laventc de- Tcgni Gaiiiarum

. . . ., ., pelilum.

menila assumpli fuimus , etsi nihil an-

tiquius habuerimus quam ecclesiasticas

personas, quas in visceribus gerimus clia-

rilalis, a quibusvis gravaminibus, sive im-

posilionibus, immunes praeservare; nilii-

lominus, dum solerli mentis nostrae in-

dagine consideramus quanlis lides catbo-

lica nefariorum hostium oppugnationibns

alque insultibus in florenlissimo Franciae

regno confliclelur, (juantisqne proplerea

cbarissimus in Chrislo filius noster Lu-

dovious Francorura rex chrislianissimus

expensarum oneribus haclenus gravalus

fuerit et novis iugitur praegravetur , fa-

cere nullo modo possumus, quin, implo-

rato divinae misericordiae praesidio, ad

ecclesiaslicarum person.arum subsidia re-

curramus: nobis oninino persuadentes,

illas, quae in communi periculo versan-

lur, partem reddiluiim suorum ccclesia-

sticorum polins erogaturas, ut lotuni con-

servetur, quam, partem conservando, lo-

lum in discrimen adducatur.

§ 1. Cuin ilaque, sicut^iclus Ludovicus Peiiiio regis.

rex nobis nuper exponi fecit, ipse, ut

imminenlibus ac urgenlissimis necessita-

tibus sui regni , tam ecclesiaslicis quam

1 Ex Reeest. in Secret. Brev.
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Tonlifix sul)-

siiliiiih ili' qiM
in riiliricn i*i

Ab ccclosiasli-

cK pracsJari ili

liul.

lìs excepli^

qui hic receo-

senlur.
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liiiois i oiiiiiiuiiiliiis, quilius ol) liili'i ciitlio-

licae tl(riiisi<iii('in iircmilui', siihvcnirc va-

Icat , subsidio imiiis iiiillionis scutoriim

lìiaxiinopcic iiidigeal, laicorum vero fa-

(ullales, piopliT alia onera cis inciim-

heiilia, subsidio liuiusmodi comparando

minime suppelani,:

§ 2. Nos, eidem Ludovico regi de ali-

qiio subvcntiuiiis auxilio ex eccie^ianim

regni Franciae peculio, Cbrisliqne Domini,

cuius causa agilur, patrimonio providere

volenles, siipplicalionibus eiusdem Ludo-

vici regis nomine nobis super boc bumi-

liicr porreclis inclinali, subsidium unius

millionis cum dimidio francorum dictae

nionelae, a quarumcumque lam nielropo-

lilanarum quam calliedralium primatibus,

arebiepiscopis, episcopis, necnon illarum

ac coliegiatarum ecclesiarum praeposilis,

decanis, capilulis ci canonicis, ac jìaro-

cliialium el aliarum ecclesiarum reclori-

bus, beneficialis, ceterisque personis ec-

clesiaslicis secularibus
,
quaccumque alia

benelicia ecclesiaslica quomodolibel nun-

cupala el qualitercumque qualificata in

dicto regno consistenlia, etiam ex qui-

busvis concessionibus et dispensalionibus

apostolicis, vel aUàs quomodolibel, obli-

nenlibus (exceplis'tamen ex calbedralibus

illis quarum mille, et ex curatis iis quo-

rum annui redditus sumraam centum du-

catorum auri de camera non excedunl),

necnon prioralibus, praeceploriis el eccle-

siis lialrum bospitalis S. Ioannis Iliero-

solymitani, ac hospitalibus bospitalitatem

aclu exercentibus,ac etiam quorumcumque

monaslerioruiri, domorum et prioraluum

conventualium, Cisterciensis, S. Benedicli,

S. Augustini, Cluniacensis, Fontis Ebrandi,

Praeniostroicnsis, Grandimonlensis, Car-

Ibusiiiisis, Camaldulensis, Montis Oli veli,

\'allis Umbrosa^Cruciferorum, S. Iliero-

nymi, et aliorum quorumcumque Ordinum,

non lamen Mendicanlium, ac etiam Cas-

1 Heic forsan deest partic. non (R. t.).
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sinensis, S. luslinae de Padua, S. Bernardi,

Valliselidlarimn , Laleranensis , ac S. Sal-

valoris, aliaruiiupie Congregalionum lam

virorum (juani mulicruui in regno prae-

diclo simililer exislcnliuni,ct siniiliter' ab-

balibus, prioribus, commendatariis, ab-

balissis, priorissis, et aliis qnibuscumque

quocumque nomine nuncupatis superiori-

bus, cuiuscumque condilionis, status, gra-

dus, oidinis el qualitalis existenlibus, ac

immunitatis, exemptionis, vel alio quocum-

que privilegio gaudenlibus, iuxta taxam a

venerabili IValre Francisco arclnepiscopo

Palracensi, episcopo Cerviensi, nostro et

Scdis Aposlolicae in diclo regno nuncio,

ac personis ab ilio , si ei videbitur, et a

clero praedicto nominandis et depulandis,

prò reddiluum et proventuum quantilate

faciendam ac modum el formam, lenipus,

locumque solutionis praescribenda
,
pe-

lendum et exigenduni apostolica auctori-

late, tenore praesentium, imponimus.

§ 3. Eidemque Ioanni Francisco arcbie- Ne-os^arias-

piscopo el nuncio ac clero praefàto, quas- k'Ù-ì' iiqnuaus

cunique personas ecclesiasticas ad exaclio-

nem subsidii liuiusmodi pariter consti-

luendi et deputandi, quodque ut pecuniae

ex subsidii huiusmodi exactione prove-

nicnles personae a diclo clero regni prae-

dicti simililer deputandae
,
per eam in

praefatos el non alios usus erogandae,

consignenlur, mandandi et praecipiendi,

conlradiclores quoslibet el rebelles, ac sibi

in praemissis non parentes, per sentenlias,

censuras et poenas ecclesiaslicas, aliaque

opportuna iuris et facti remedia, omni et

qnacumque appeliatione, recursu ci re-

clamalione prorsus remolis el poslposilis,

compescendi el compellendi , aliaque in

praemissis et circa ea necessaria et quo-

modolibel opportuna, etiamsi lalia sint

vel fuerint quae magis specialem, speci-

ficam et expressam requirerent nientio-

nem, faciendi, dicendi, gerendi et cxe-

1 V'erba et sim iUler praeter rem esse ruto(,R.T).
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quondi, plcnam, liberam ci amplam facul-

talciii concediiiiiis ci impari iiniir.

poenas prac- § k. Disli'icliiis inliilicnles pali'iarcliis,
diclos tlcpuiri- 1 • • • . . ••• 1

los imnoiiicMii- arcliiepisco])is, cpiscojiis, iii'aejxii^ius, oe-
llUS iDlllfil. . • ,. • ,-11

canis, capilulis, canonici^, reclonbus, be-

nefìcialis , necnon abbalil)iis
,
prioribus

,

commendalaiiis , abbalissis
,
priorissis el

superioribus, aHisque supradiclis, sub ex-

comniunicalionis maioiis, a qua non nisi

per summum Ponlificem prò tempore

exislenlem, praelerquam in morlis arli-

culo conslituti, absolvi possinl , necnon

privalionis omnium el singulorum digni-

tatum , canonicaluum ci praebendarum
,

monasleriorum, officiorum, administralio-

num ci aliorum benelìciorum ecclcsiasli-

corum per eos obtenlorum, inliabililalis-

que ad illa el alia imposlerum oblinenda,

aliisque arbitrio nostro slaluendis, mode-

randis et infligendis poenis, ne eumdem
Ioannem Franciscum arcbiepiscopum et

nuncium
, seu ab eo el clero pracdiclo

deputandos, super praemissis omnibus et

singulis, etiam vigore quorumcumque pri-

vilegiorum, indultorum, immunitalum, ex-

eniptionum et aliarum graliarum eis vel

eorum ecclesiis, ordinibus, monasleriis,

domibus el prioratibus quomodolibel con-

cessorum, confirmatorum, approbalorum

el innovatorum, impedire, perturbare, mo-

lestare, vel inquietare audeanl seu prae-

sumant.

ciausuiae.
§ 5. Decemenles

,
praesentes litteras

validas, fìrmas el efficaces exislere et fore,

suosque plenarios el integros effeclus sor

tiri et obtinere; sicque per quoscunique

iudices ordinarios et delegatos, etiam cau-

sarum palati! apostolici auditores, ubique

iudicari el defmiri debere, ac irritum el

inane, quidquid secus super bis a quo-

quam, quavis auctoritale, scienter vel igno-

ranler, conligerit allentar!.

ir"rL°mm°'^°°" § ^" ^*^" obslanlibus felicis recorda-

tionis Bonifaci! Papae Vili praedecessoris

nostri de una, ci in concilio generali edita

vili PP. Olf) An. C. 1027

de duabus dielis, ac nostra de iure quac-

sito non iolicndo, aliisque apostolicis, ac

in universalibus, provincialibusque et sy-

nodalibus conciliis edilis, gencralibiis vel

spccialibus, conslilutionibus ci ordinatio-

nibus, ac ecclesiarum, necnon Ordinum,

congregationum , monastcriorum, domo-

rum el prioratuum praediclorum (eliam

iuramento, confirmalionc apostolica , voi

quavis firmilate alia roboratis) slalutis et

consueludinibus, legibus eliam inunicipa-

libus et insliUilis, priviiegiis quorpie, in-

dullis el lilleris apostolicis, illis, corurn-

que ecclesiis, bonis el beneficiis, ac su-

perioribus el personllf, eliam per viani

legis aut statuii perpetui, ac etiam iura-

menti, seu stipulati contraclus, ac alias,

sub quibuscumque tenoribus el formis
,

ac cum quibusvis eliam derogaloriarum

derogatoriis, aliisque efficacioribus et !n-

solitis clausulis, ac irritantibus et aliis

decrelis, in genere vel in specie, ac alias

in contrarium praemissorum quomodoli-

bel concessis , confirmatis el innovalis.

Quibus omnibus, etiams! prò illorum suf-

ficiente derogatione de illis, eorumque to-

t!s tenoribus specialis, specifica, expressa

et individua, ac de verbo ad verbum, non

aulem per clausulas generales idem ini-

portantes , mentio seu quaevis alia ex-

pressio habenda aut aliqua alia exquisita

forma ad hoc serranda foret, illorum om-

nium et singulorum tenores praesentibus

prò piene et sufficienler expressis et ad

verbum insertis habentes, illis alias in suo

robore perniansuris, hac vice dumtaxal

specialiter et expresse derogamus, cete-

risque contrariis quibuscumque.

§ 7. Volumus aulem, quod dieta summà i» exaciione

unms rniUionis cum dimidio Irancorum Cuncìiìi vien-

, . ,. 11, . neosis servan-

huiusmodi semel soluta
,
praesens gralia Jae.

nullalenus suffragelur , ncque exaclion!

amplius locus sii; quodque etiam, iuxta

ordinalionem in concilio Viennensi super

hoc edilam, sacri calices, libri el alia or-
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iiamenla occlosianim, lipneficionim o\ alio-

runi siiprndicloruni, divino cullili dicala,

ex caiisA pignoiis, vel alias occasione so-

hilionis sumniae iuiiiismodi, nullalenus

capianlnr, dislralianlur, voi occiipcnlur,

iicijuc lìroptcrea bona slahilia ecclcsiai'nin,

nionasleriorum
,
prioraluum et aliorum

boncfifionnii pracdiclorinn idlo modo a-

lieuontur, excepliS tamen iis, quae diidum

de licenlià Scdis Aposlolicae cum paolo

seu facullalc illa redimendi alienala re-

periuntur, quae' si in eventum, in qucm

redimanlur, illa, prò praesenlibus neces-

sitatibus sublevandis, ilerum cum pacto

ci facullale rodinieffli similibus quibnsvis

personis meliorcm condilioncm offeren-

libus alienar! posse conccdimus;

Fi.i,^ ,iar.,ia § 8. El parifei', quod praescnlium U'an-
Iraiisuit.plis. , • 'Il 1- • 1 ,• 1 •

sumplis, sigillo alicuuis pvaelali ccclcsia-

slici et publici notarii subsciiptione mu-

nitis, eadem prorsus fides in iudicio adhi-

bcatur ol extra illud, quae ipsis origina-

liiuis lilteris adbiberelur, si forent exhi-

bitae vel oslcnsae.

Datuni Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xii novem-

bris MDCXXvn, pontificalus nostri anno v.

Dat. die 12 novembris 1627, ponlif. anno v.

CCLXX.

Confirmalio el innovatio conslilulionis Pii

Papae V conlra monelurios , eiusdem-

que ad quascumque personas ecclesia-

siicas, secularcs ac cuiusqìte Ordinis,

necnon eliam Milìtiarnm, regnlares'.

Urbanus Episcopus,

servus servorum Dei
,

ad perpetuam rei memorìam.

Prooemium. In Suprema pastorali specula, meritis

licei imparibus, a Domino constiluti ,
ut

) Sefiueiis sjnlaxis imperfecla (r. t.).

t Pii V Constilulioneni, quae hìc innovalur ac

extenditur, vide lom. vii, pag. 861, eiusque ini-

tiuiìi est Cum nil magis.
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noxia ab eius grege arcentes einsdem sa-

lutari rcginiini prospiciamus , non sino

magno animi niocrore videmus co nostri

lemporis iniquilates esse progressas , ul

iis, quibus onus incumberet paccm evan-

geiizandi ci charilatc pioximum prosc-

qucndi , suae vocalionis immemores , a

cupidilatum vortice abrcpli , adulterinae

monelac crimcn perpetrare, sive pcrpe-

trantibus opem praeslare, non erubeécant,

nec reformidenl. Quare praedecessorum

nostrorum consti tutioncs desuper editas

innovanles, cxlendentes ci ampliantes, bii-

iusmodi perditorum hominum, quos suae

exislimationis consideratio in officio non

cominci, condignà poenarum severitate

temerarios et nefarios ausus intendimus

cocrcere.

S 1. Cum itaque felicis recordalionis pìus v eJi-

-,. _ -,
-^

,
ilil Conslilulio-

Pius rapa v praedecessor, nosler alien- nes comra mo-
- 11- nelario5 indica-

dens
,
quod , licet monelarum aurearum Mm in noia ai

tonsoriiius de iure ultimi supplica essel

iuflicla poena , argenleas tamen moneta?

tondenlibus satis minor erat imposila
,

omnes eos, qui argenleas tonderent, ul-

timi supplicii , et eàdem qua aurearum

lonsores eàtenus puniti fueranl et de iure

puniri debenl, poenà puniendos esse sta-

luerit, prout in cedulà Motusproprii marni

eiusdem Pii praedecessoris subscriplà ple-

nius continelur :

5 2. Kos, molU proprio, ac ex certa Eam Urbanns
... . 1 ,-, . • approbat el in-

scienlia, meraque dcliberalione nostris, ac novat.

de aposlolicae potestalis plenitudine, bac

nostra perpetuo valiturà conslilulione
,

slalutum , volunlalem et mandatum Pii

praedecessoris praelati, tenore praescn-

lium, approbamus, confirmamus et inno-

vamus;

S 3. Ac ad omnes et singulas personas E' ^^ «""nes
^ (^ 1 personas eccle-

ecclesiaslicas eliam quomodolibet exem- siasucas in iia.
*

1 1 1 1 1TI n 1 i 3 f

ptas, tam seculares quam cuiusvis Ordinis,

congregalionis, societalis elinstituli, eliam

de necessitate exprimcndi, nccnoii mili-

liarum quarumcumque , eliam hospitalis

lia ampliai.
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'

S. Ioannis Ilierosolyiuitani, rcgularcs non

solum in Statu Ecclesiastico mediate vel

immediate nobis et Sedi Aposlolicae sub-

iccto , scd etiam in omnibus et singulis

provinciis, rcgnis, civilalibus, tcrris, op-

pidis, castris et locis in Italia dumtaxat

cxistcntibiis
,

qui aureas vel aigenleas

monetas tendere, fabricare, colorare, vel

alias adulterare, seu etiam quomodolibet

adulteralas scienter erogare ant expone-

re praesumpscrint, extendinuis et amplia-

mus.

Koos.prac- § -4. Volcnles, ut culpabiles in prae-
vii dct'radatio- . . . . > , , .

nc.cunae s,cli- missis reperti, pracviadegradatione, cunae
lari tradì lubut. i • • ,

, , ,

seculari puniendi Iradantur.

Maieriam seu § 5. Pccunias vcro sic , ut praefcrtur,

Eaprae'sian- adulterafhs scienter detinentibus, seu de

imponii.
'""^"^"

loco ad locuoi transfercnlibus, aut maie-

riam, instrumenta, sive opem ad "praemis-

sa praestantibus, poenam triremium per

decennium imponimus.

ludices huius- § 6. Et cognitiouem causarum huius-

doputai. modi, quoad personas ecclesiaslicas prae-

fatas , tam seculares quam regulares , in

provinciis nobis et Sedi praefatae subie-

ctis, ad sanctae Romanae Ecclesiae car-

dinales in eisdem provinciis de lalere

legatos et prolegatos prò tempore exis-

tentes, in aliis vero omnibus et singulis

provinciis , regnis , civitatibus , oppidis
,

^ castris et locis, tam sub nostra et dictae

Sedis
,
quam cuiusvis alterius principis

ditione, in Italia tantum, comprehensis,

privative quoad omnes etiam superiores

religiosorum, ipsisque superioribus peni-

tus exclusis, ad Ordinarios locorum spe-

dare etiam volumus, mandanles proplerea

venerabilibus fratribus nostris patriarcbis,

arcbiepiscopis et episcopis, singulis vide-

licet in suis civitatibus et dioecesibus, et,

quoad loca intra fmes alicuius dioecesis

non tamen de dioecesi existentia , ipsa-

rum dioecesum, intra quarum lines cadcm

loca extiterint
,
quo vero ad ea quae

extra fines alicuius dioecesis consistunt,

viit pr. fi! 5 Ali. C. 1627

vicinioiibus eoruiiid(Mii locorum Oidina-

riis, quatenus, ad inslantiam cuiusvis fisci,

vel etiam cuiusvis dcnunciatoris, causarum

huiusmodi cognilionos suscipienlos, prae-

vià etiam avocationc a quibusvis aliis, in

causis ipsis modo praemisso procedant

omnibus iuris et facli remediis o|iportu-

nis, invocalo etiam ad lioc, si opus liierit,

bracini secularis auxilio.

§ 7. Inhibenles insuper tam decanis et c..gniiionem

capitulis ecclesiarum catiiedralium, me- 1'"™,'"'''''!.!^^'«-

tropolilanarum et patriarclialium, necnon nirlnnilii.'"'"'

quorumvis Ordinum et locorum rcgula-

rium, societatum et insliiutonim ac etiam

hospitalis praefatorum superioribus, con-

ventibus et fratribus, quantumvis exem-

plis, ne, sub privationis bencliciorura et

officiorum per eos respective obtentorum,

ac inhabilitatis ad alia in futurum obti-

nenda, vocisque activac et passivae, nec-

non excommunicationis latae sententiae eo

ipso incurrendis poenis, legatos et prole-

gatos, ac Ordinarios locorum, ut praefer-

tur procedenles, quoquomodo impedire,

molestare
, aut perturbare audeant , vel

praesumant; ac etiam mandantes, ut, quo-

ties ad id fuerint requisiti, religiosos ipsos,

etiamsi superiores alicuius loci regularis

actu fuerint, ipsis legatis, prolegatis et Or-

dinariis, vel aliis, quibus iidem legali, pro-

legati et Ordinarii mandaverint, consignent

cum scripluris et tictis, si quae facla fuisse

reperiantur.

§ 8. Sicque, et non aliler, in praemissis ciausuiae.

per quoscumqne iudices ordinarios, dele-

galos et commissarios, et eliam camerae

praedictae clericos praesidentes, nec non

causarum palatii apostolici et curiae eius-

dem camerae generales audilores, ac san-

ctae Romanae Ecclesiae camerarium , et

alios cardinales, etiam de latere legatos,

necnon vicecamerarium, iudicari et defi-

niri ac interpretari debere , sublatà eis

et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi

et interpretandi facultate et auctoritate
,
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ac iiriluiii ci inane qnidqniil scciis snper

liis a qiioquani, qiiavis ancloi'ilale, scicn-

liT vi'l ignoranter, conligcrit atlcntari, dc-

ceiiiiniiis.

§ 0. Non obstaulibus conslitulionibus

et ordinalionibus aposlolicis, necnon pro-

vinciai-uni, rcgnorum, civilaliim, terrarum,

opiiitlorum, locornm, ecclesiarum, mona-

slerionim, mililiarum, hospilaliuni, cliam

S. Ioannis, praefatorum, et aliorum reli-

giosorum ac pioruni locorum (eliam iiira-

menlo, conlìniialione apostolica, vel quavis

lirmilale alia roboratis) stalutis et consue-

tudinibiis, piivilegiis qnoque, indultis et

litteris aposlolicis, eisdem piovinciis, re-

gnis, civitatibus , tcrris, oppidis, locis,

ccclesiis, monasteriis, bospitalibus et mi-

litiis, etiam S- Ioannis, ut praefertur, et

aliis religiosis et piis locis , universitali-

bus, capitiilis, superioribus et personis

in conlraiium quomodolibet concessis, ac

eliam pluries iteralis vicibus approbatis,

confirmalis et innovalis. Quibiis omnibus

et singulis, etiam si de illis, eorumque

totis tenoribus specialis, specifica, expres-

sa, individua, ac de verbo ad verbuni,

non autem per clausulas generales idem

importantes, mentio seu quaevis alia ex-

pressio habenda aut aliqua alia exquisita

forma ad hoc servanda foret, eorum om-

nium tenores, ac si de verbo ad verbum

insererenlur, praesenlibus prò expressis

habcntes, illis alias in suo robore perman-

suris, ad effectura praesentium dumtasat,

specialiter et expresse derogamus, cete-

risque contrariis quibuscumque.

§ 10. Volumus autem, quod praesentes

in valvis ecclesiae Lateranensis et basilicae

Principis apostolorum de Urbe, necnon

cancellariae apostolicae, et in acie Campi

Florae publicentur et affigantur
,
quae

,

poslquara sic affixae et publicatae fuerint,

post duos menses a die publicationis hu-

iusmodi computandos
,
quoscumque tam

in Stata nostro, quam extra eura ubique

PuWicalio in

Urlila omncs m
Ilalla exislcnlis

afUcìt.

fkilus.

poenale.
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locorum, in Italia tamon, cxislcntos, pe-

rindc arctcnt et adicianl, ac si nnicuique

nominatim et personaliter intimatae fuis-

senl;

§ 11. Quodque earum excmplis, etiam Exempiorura

impressis, manu notarli publici subscri-

ptis, et sigillo alicuius pcrsonae in digni-

late ecclesiastica conslitulae nuuiitis, ea-

dem prorsus fides adliibcaliu', quae iisdem

praesenlibus haberetur, si forent exhibilae

vel ostensae.

§ 12. Nulli ergo omnino hominum li- Decretum

ceat liane paginam approbalionis , con-

fu'Miationis , innovalionis , extcnsionis
,

ampliationis, impositionis , volunlalum
,

derogalionis, mandatorum et decreti no-

strorum infringere, vel ei ausu temerario

contraire. Si quis autem hoc attentare

praesumpserit, indignationenì omnipoten-

tis Dei ac beatorum Petri et Pauli apo-

stolorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem,

anno Incarnationis Dominicae mdcxxvii,

idibus noverabris, pontificatus nostri an-

no V.

Dal. die 13 novembris 1627, pontif. anno v.

Anno a Nativitale Domini nostri lesii

Chrisii MDCxxviii, indiclione xi, die vero

XXVIII mensis ianuarii, pontificatus San-

ctissimi D. N. D. Urbani divina provi-

dentià Papae Vili, anno eiiis v, 7'etro-

scriptae litlerae apostolicae affixae et

publicatae fuerunt ad valvas basilicariim

S. Ioannis Lateranensis , et Principis

apostolorum de Urbe, cancellariae apo-

stolicae, et in acie Campi Florae, dimis-

sis ibidem praesentibus litteris per ali-

quod tcmporis spatium appensis, et deinde

amolis, ut moris est, per nos Augustinum

de Bolis Romanum. et Brandimartem

Latinum apostolicos cursores.

Martius Spada, raagister.
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CCLXXl.

Confirmai io decreii Congregalionis $a-

crorum riiunm super pirwccdcnlid

confnUruiii Ordinis Ioannis Dei, ac

fralnim Ordirium Mendicantium; et

(juarumcumque coniroversiarum super

praemtssis pendenliuiii exlinctio\

Urbauus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Froomiiium. Conimissi Hobls
,

pci" abundantiam di-

vinae graliae
,
pasloralis odicii debitum

postulai, ut sacrarum religioniim et con-

gregationum, in Ecclesia Dei ad illius lau-

dem et gloriam, pauperiimquc solamen,

atque subsidium, pie sancleqiie insliluta-

rum , illaniiiiquc pcrsonarum paternam

ciiram gerenles, in bis praecipue mentis

nostrae aciem assidue intendamus, per

quae illaium paci et quieti, felicique sta-

tai consulitur, ut peisonae ipsae, sublatis

coniroversiarum materiis, in pacis amoe-

nilate vota sua Domino reddant.

Facii series § 1. Cum ilaque, sicul dilectus filius Se-
et sanctaeCon- ì • t • ii l t
gregaiiouis (le- raphinus Leviseiius, procurator generalis

Congregalionis confratrum Ioannis Dei
,

nobis nuper exponi fecit, confratribus

praedictis multis in locis a fVatribus Or-

dinum Mendicantium nonnullae contro-

versiae de et super pi'aecedentià mo-
verentur, ac, provide habito per ipsum

eorumdem confratrum nomine ad vene-

rabiles fratres nostros S. Romanae Eccle-

siae cardinales sacris ritibus praepositos

recursu, iidem cardinales, referente dilecto

filio nostro Tiberio tiluli sanclae Priscae

presbitero cardinali Mulo nuncupato, cen-

suerint in eorumdem confratrum favorem

1 Praecedentias inter Ordines Mendicantium

et Confiaternitates Laicorum in processìouibus

declaravit Gregor. XIII in Const. clii, Exposcil,

tom. vni, pag. 429. Et de religione Ioannis Dei

vide plura in Pauli V Const. clxxiii, Romanus,

(in h. D. ed. clxxvi, tom. xii, pag. 3), et luiius

Urbani Vili Const. lix, Sacrosanctum {in. li. n.

ed. Lxvii, sup. pag. -109).

Bull. Rom. Voi. XIII. 78
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lilterasin formili Brevis felicis recordationis

Gregorii Papac XIII pnjedeccssoris noslri,

sub die XV iulii mulxxxiiì super fratrum

Mendicantium Ordinum huiusmodi praece-

dentià edilas, servar! debere, a tempore

tamen quo dicti confratres declarali fuo-

runt religiosi
,
prout in decreto desupcr

emanato plenius dicitur contineri:

§ 2. Nos, praemissis, quanlum cum Do- ouoci coniir-

1 . . . . malur.
mino possumus, obviam ire

,
pacique et

quieti dictorum confratrum, semotis con-

troversiarum incommodis, consulere, ipsos-

que confratres specialibus favoribus et gra-

tiis prosequi volentes, et eorum singulares

personas a quibusvis excommunicationis,

suspensionis et interdicli, aliisque eccle-

siasticis sentenliis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione vel

causa latis , si quibus quomodolibet in-

nodatae exislunt, ad effectuni praesenlium

dumtaxat consequendum, harum serie ab-

solventes et absolutas fore censentes, sup-

plicationibus dicli Serapbini congregalio-

nis huiusmodi nomine nobis super boc

bumililer porreclis inclinati , decrelum

praedictum apostolica aucloritale, tenore

praesentium, perpetuo approbamus et con-

firmamus, illique inviolabilis apostolicae

firmitatis robur adiicimus , ac omnes et

singulos tam iuris quam facli defeclus, si

qui desuper quomodolibet intervenerint
,

supplemus.

S 3. Necnon omnes et nuascumque super huius-

controversiarum huiusmodi causas et mo- sns p«r|jeiuum
siletiliuin luipo-

lestias super praemissis et lUarum occa- nimr.

sione hacterius quomodolibet motas et

pendentes, cum omnibus suis annexis et

dependenlibus, ad nos barum serie avocan-

tes, illas penilus exlinguimus, ac lam con-

fratribus quam fialribus Mendicanlihus

praedictis, et quibusvis aliis interesse ha-

bentibus seu praetendentibus, perpetuum

super praemissis siientium imponimus.

S 4. Districtius inhibentes quibusvis iu- cum inUibi-

dicibus et personis quavis auctontate fun-
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Exequulorc^
haìus Giinslitu-

imtijs desjgiiiin-

lur.

Contraria 1^

luatur.

()|S niii.i.AniUM

genlihus , no. fialros Mendicunles huius-

modi, soii alios prò cis, super praomissis

ullerius audire, scu alias desiiper se in-

gerere qjioquomodo audeant seu pracsu-

manl, ac volenles, el càdeni aiicloritale

decernciiles et dcclaranlcs, quod confra-

Ires pracdicli praccedenliam, iuxla dieta-

rum litterarum ipsius Grcgorii praede-

cesporis dccreliqnc in eonim favorem

emanali huiusmodi formam et conlinen-

liam, liabcant, illàque perpetuo fruantur

et gaudeanl, irrilunique el inane quidquid

secus super liis, a quoquam, quavis au-

ctorilate, scienter vel ignoranter, atten-

latum forsan est vel imposterum conti-

gerit allentari.

§ 5. Quocirca venerabilibus fralribus ar-^

chiepiscopis et episcopis, aliisque locorum

Ordinariis , in quorum dioecesibus con-

gregalionis huiusmodi hospilalia crecta

reperiuntur, per praesentes commitlimus

el mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aul

unus eorum, per se, vel alium, seu alios,

praesentes litteras et in eis contenta quae-

cumque , ubi et quando opus fuerit , ac

quolies prò parie fralrum praedictorum

fuerinl requisiti, solemniler publicantes,

eìsque in praemissis eftìcacis defensionis

praesidio assistentes, faciant auctoritate no-

stra confralres praedictos praesentibus

litteris , illarumque commodo el elTectu

adversus quoscumque perlurbatores pa-

cifice fruì et gaudere, non permiltentes il-

los desuper a quoquam, quavis auctorilale,

quomodolibel indebite molestari; contra-

dictores quoslibet et rebelles per censuras

et poenas ecclesiasticas , aliaque oppor-

tuna iuris et facti remedia , appellalione

postposità, compescendo, invocato etiam

ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachi! se-

cularis.

§ 6. Non obstantibus constilutionibus

et ordinationibus apostolicis
,

privilegiis

quoque, indullis et litteris apostolicis, eis-

dern Mendicantium Ordinibus, illorumque

nOMANUM An. C. lf)27

supcrioribus, et quibusvis aliis, sub qui-

bnscum([uc tonoribus et formis, ac cum
quiljnsvis etiam derogatoriis, aliisque e(Ti-

cacioribus et insolilis clausulis , nccnon

irrilanlibus el aliis d('cr(Mis, in genere vel in

specie, ac alias in conlrarium praeiiiisso-

rum quomodolibel concessi?, confirmatis

el innovatis. Quibus omnibus el singulis,

eliamsi prò illorum sufficienti derogatione

de illis, eorumquc lotis tenoribus speciali?,

specifica
, expressa el individua , ac de

verbo ad verbum , non autem per clau-

sulas generales idem importantes, mentio

seu quaevis alia expressio habenda esset,

illorumque tenores praesentibus prò piene

el sufficienter exprcssis habcnles, illis alias

in suo robore perman^uris, hac vice dum-

taxat specialiter et expresse derogamus,

cetorisque conlrariis quibuscumque.

S 7. Volunius aulcm quod praesenlium iransumpiis

Iransumptis, eliam impresssis, manu ali-

cuius notarli publici subscriplis, et sigillo

alicuius personac in dignitate ecclesiastica

conslitutae munitis, eadem prorsus fìdes

ubique adhibcatur, quae ipsis praesenti-

bus adhiberelur , si forent exhibilae vel

oslensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem , sub annulo Piscatoris, die xxvi no-

vembris mdcxxyii ,
ponlificatus nostri

anno v.

Dat. die 26 novembris 1627, pontif. anno v.

CCLXXII.

Lipavensem Ecclesiam a iure metropoli-

tico Messanensis eximil, et Sedi Apo-

stolicae immediale subiicit '.

Urbanas Episcopus,

servus servorum Dei
,

ad perpetuala rei memoriam.

Romanus Pontifex. cuius principalum

super omnes extulil Altissimus, calhedra-

lium ecclesiarum praesules intcrdum a

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

Exor.linra.
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Refcrl el6-

olum nupor a se

epis(!0pum Li-

parenscni.

URBANUS

mcli'opolilicà, cui suppositi smil, snbic-

ctionc scgregandos, et Sodis Apostolicac

palrocinio ac iiiri liliilari immediate sub-